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دیروز‌چه‌خبر؟

 

 رئیس جمهور در تماس تلفنی با خانم »شیخ حَصینه« 
نخست وزیر بنگلادش، همگرایی و اتفاق‌نظر کشورهای 
اسامی در حمایت از مسأله فلسطین و محکومیت 
تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی به ویژه اقدامات 
ددمنشانه این رژیم در مسجد الاقصی و علیه روزه‌داران 

فلسطینی را بسیار مهم و ضروری عنوان کرد.
 آیت الله رئیسی محور سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران را بر پایه توسعه و تقویت روابط با کشورهای 
جهان به ویژه کشورهای اسامی عنوان و ابراز امیدواری 
کرد روابط خوب ایران و بنگلادش بویژه در حوزه 
همکاری‌های همه جانبه اقتصادی و تجاری بیش از 

پیش توسعه یابد.
 شیخ حَصینه نیز ضمن محکومیت شدید اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه روزه‌داران فلسطینی 
تأکید کرد: حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت 
تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی موضع ثابت دولت و 

ملت بنگلادش است.
 نخست وزیر بنگلادش با اشاره به اهمیت توسعه 
روابط با جمهوری اسامی ایران، بر تقویت این روابط به 
ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی و همکاری‌های منطقه‌ای 

برای رسیدن به سطح مطلوب تأکید کرد.
 

 رئیس جمهور بنا بر مصوبه هیأت امنای صندوق 
نوآوری و شکوفایی و با عنایت به سوابق و تجارب ارزشمند 
محمدصادق خیاطیان یزدی، وی را به عنوان »رئیس و 
عضو هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی« منصوب 
کرد. خیاطیان پیش از این رئیس مرکز بررسی‌های 

استراتژیک ریاست جمهوری بود.
 

 رئیس ستاد برگزاری نماز عید فطر با اشاره به اینکه 
پس از سه سال، نماز عید فطر به امامت رهبر انقلاب در 
مصلی اقامه می‌شود، اظهارکرد: از ساعت 5 صبح اتوبوس 
و مترو رایگان خدمت‌رسانی می‌کنند و در‌های مصلای 
تهران از وقت اذان صبح و ساعت 4 باز خواهد شد. 
حجت‌الاسام علی نوری با اشاره به اینکه نماز عید فطر 
امسال با شعار »عید بندگی و همبستگی« اقامه خواهد 
شد، افزود: برنامه‌های این ستاد در مصلای تهران، از 
ساعت ۷ صبح آغاز خواهد شد و حدود ساعت ۸ صبح 
نماز به‌ امامت رهبر معظم انقلاب اسامی اقامه می‌شود.

  سید نوید قمر وزیر بازرگانی پاکستان در دیدار سفیر 
جمهوری اسامی ایران در اسام آباد، ضمن تأکید بر 
ضرورت افزایش همکاری‌های تجاری میان دو کشور، با 

اشاره به ظرفیت‌های عظیم تجارت میان دو همسایه 
گفت: حجم تجارت نه چندان قابل توجه کنونی، با 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوان در دو کشور همخوانی 
ندارد. وی بر لزوم ایجاد سازکارهایی برای یافتن راه‌هایی 
برای افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری بین دو کشور 

کرد. تأکید 
 

 در نشست کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، 
برنامه‌های وزارت کشور در حوزه عفاف و حجاب با حضور 
وزیر کشور بررسی شد. احمد وحیدی در این نشست 
تأکید کرد که برنامه‌های وزارت کشور مراحل مختلفی 
چون اقدامات پیشگیرانه و تذکر لسانی دارد تا تظاهر به 
بی‌حجابی و بدحجابی از بین برود و در مرحله آخر برخورد 

قضایی صورت می‌گیرد.

 علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در کمیسیون انرژی 

مجلس برنامه‌های این وزارتخانه برای تأمین برق در 
اوج مصرف در تابستان پیش رو را تشریح کرد. مالک 
شریعتی نیاسر سخنگوی این کمیسیون در این باره 
گفت: برنامه‌ای که برای پیشگیری از خاموشی‌های 
احتمالی وزارت نیرو دارد این است که هم از طریق 
نیروگاه‌های جدیدالاحداث که بیش از ۴۰۰۰ مگاوات 
برق تولید می‌کنند بخشی از نیاز را پاسخ دهد و هم از 
طریق ۱۱۰۰ مگاوات ارتقای نیروگاه‌های موجود و حدود ۶۰۰ 
مگاوات بازسازی نیروگاه‌های فعلی به نیاز مصرف در ایام 

تابستان پاسخ دهد.
 

  عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق که به استان 
میسان این کشور سفر کرده بود، گفت که اقدامات زیادی 
برای کنترل مرزهای ایران و عراق درحال انجام است. 
وی بر لزوم همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی و حمایت از 

دستگاه‌های امنیتی تأکید کرد.

دوشنبه     دیروز مهم  ما خبرهای   ‌
28 فروردین را اینجا برایتان جمع‌آوری 

کرده‌ایم:

آنچه به 
عنوان محور 

مسائل ‌29گانه 
نمایندگان 

خواستار 
استیضاح به 

کمیسیون 
صنایع و 

معادن ارجاع 
شده بیش 

از هر چیز 
پیرامون 

حوزه‌هایی 
نظیر نظام 

توزیع کالا و 
قیمت‌گذاری 

بوده است

دستاوردهای جدید نظامی در رژه امروز ارتش 

بالگردهای هوانیروز به دوربین‌های دید در شب مجهز شدند
فرمانده هوانیروز ارتش اعلام کرد 
که در رژه بالگردی این نیرو که 
امروز و به مناسبت ۲۹ فروردین 
می‌شود  نجام  ا  ) رتش ا وز  ر (
دستاورد‌های جدید این نیرو 
به نمایش در می‌آید که تجهیز 
بالگردها به دوربین‌های دید در 
شب از آن جمله است. به گزارش 
صدا و سیما، امیر سرتیپ خلبان 
روز گذشته در حاشیه  قربانی 
تمرین یگان‌های هوانیروز برای 
انجام هرچه بهتر رژه پروازی، 
گفت: یکی از دستاورد‌های جدید 
ما، موشک شفق است که با برد 
۲۰ کیلومتری قدرت تخریب بالایی 

دارد و یکی از تجهیزات نصب‌شده 
است.  کبرا  بالگرد‌های  وی  ر
دیگر دستاورد هوانیروز ارتش، 
دوربین‌های دید در شب است 
که روی بالگرد‌های ما نصب شده 
و بالگرد‌های حاضر در رژه نیز به 
این دوربین‌ها مجهز خواهند بود.

وی با بیان اینکه یک بالگرد جنگ 
اخلالگر  به  مجهز  الکترونیک 
ارتباطی که به تازگی رونمایی شده 
نیز در رژه حضور خواهد داشت، 
افزود: آمادگی هوانیروز را باید در 
رزمایش‌ها و رژه اقتدار بالگردی 
مشاهده کنید که بخش کوچکی از 
بالگرد‌های هوانیروز در آن شرکت 

می‌کنند.
امیر سرتیپ خلبان قربانی افزود: 
ما در سال ۱۴۰۱، دستاورد‌های بسیار 
خوبی در حوزه تاکتیک و تکنیک، 
پرواز در شب و همچنین پرواز در 
آب و هوای نامساعد داشتیم و با 
استفاده از آنها توانستیم پرواز‌های 
خوبی انجام دهیم که نشان از 
آمادگی و توانمندی خلبانان ما برای 

پرواز‌های دشوار است.
 فرمانده هوانیروز با بیان اینکه 
بالگرد‌های هوانیروز ارتش که 
مجهز به تجهیزات و تسلیحات روز 
دنیا هستند از مؤلفه‌های قدرت و 
بازدارندگی این یگان است، تأکید 

کرد: امروز هوانیروز با توجه به 
مؤلفه‌های مذکور قدرتمندترین 
ناوگان بالگردی غرب آسیا است 
و  یگان‌ها  مؤثرترین  از  یکی  و 
بخش‌های ارتش جمهوری اسامی 

ایران است.
دستاوردهای دفاعی و نظامی کشور 
درحالی است که جمهوری اسلامی 
ایران از ابتدای پیروزی انقلاب در 
تحریم تسلیحاتی به سر برده است. 
از این رو نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران، نیازهای دفاعی خود 
را با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و 
البته الزامات دفاع از کشور تعریف 
و خود تولید کرده‌اند. در همین 

راستا، به تازگی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران نیز از آزمایش موفق 
موشک‌های ضدزره سدید خبرداد 

که براساس فناوری‌های روز دنیا، به 
صورت تاپ اتک، یا از بالا به اهداف 

و تانک‌ها اصابت می‌کند.

اخبار

 
 استیضاح وزیر صمت از سوی 
هیأت رئیسه مجلس اعام وصول 
شد. دبیران هیأت رئیسه درباره 
زمان برگزاری این استیضاح که 
گفته می‌شود امضای 40 نماینده را 
پای خود دارد بر اساس ماده 223 
آیین‌نامه داخلی مجلس و مهلت 
10 روزه وزرا برای حضور و پاسخگویی 
احتمالاً که  کردند   پیش‌بینی 

 ۱۰ اردیبهشت برگزار شود.
اعام وصول استیضاح سیدرضا 
ئیسه  ر ت  هیأ ر  د مین  فاطمی‌ا
روز گذشته در حالی انجام شد 
که به شهادت مکاتبه روز شنبه 
‌پور‌ابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی با محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس، آنچه به عنوان 
محور مسائل ‌29گانه نمایندگان 
خواستار استیضاح به کمیسیون 
صنایع و معادن ارجاع شده بیش 
از هر چیز پیرامون حوزه‌هایی نظیر 
نظام توزیع کالا و قیمت‌گذاری 

غ از  بوده است. حوزه‌هایی که فار
ارزیابی مثبت یا منفی از عملکرد 
وزارت صمت درباره آنها، دولت 
سیزدهم مدت‌ها است بر ضرورت 
منفک شدن‌شان از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به واسطه تشکیل 
وزارت بازرگانی تأکید کرده است، 
اما واکنش مجلس به این خواست 
ضروری چنانکه در جلسه علنی روز 
یکشنبه نیز عینیت یافت چیزی جز 
تقلیل لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
به سازمان بازرگانی و حتی مخالفت 
با دو فوریت آن نبوده است؛ اقدامی 

بر خلاف رویکرد تعاملی میان دولت 
و مجلس که روز گذشته معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور را ناگزیر به 
واکنش کرد. محسن منصوری در 
توئیتی پیرامون مخالفت مجلس 
با دو و یک فوریت بررسی لایحه 
ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم 
بازار نوشت: »ارائه لایحه دوفوریتی 
به  بازرگانی«  تشکیل »سازمان 
پیشنهاد و با هماهنگی ارکان مجلس 
انجام شد. نامه مکتوب موافقت 
ح تشکیل »وزارت  دولت با طر
بازرگانی« نیز، قباً با هماهنگی 

مجلس ارسال شده بود. مناسب 
بود دوستان، مسیر دیگری برای 
انتقال پیام‌های جانبی انتخاب 

می‌کردند!«
 

 تلاش برای برکناری؛
 از شایعه تا استیضاح

اینکه فاطمی‌امین به عنوان یکی از 
وزرای اقتصادی دولت و صف مقدم 
در جبهه مقابله با جنگ اقتصادی 
بیش از دیگر همرزمان خود سیبل 
انتقادات و سؤالات مکرر نمایندگان 
غ  مجلس و دیگر منتقدان بوده فار
از چرایی، تاکنون خود را در سه 
استیضاح  برای  متوالی  تاش 
نشان داده است. تاش طیفی از 
نمایندگان برای برکناری او که 24 
خرداد سال گذشته به دادن کارت 
زرد منتهی شد و آبان ماه با رأی 
اعتماد دوباره اکثریت نمایندگان 
پاسخ گرفت. خواستی که همین 
چند روز پیش در انتشار شایعه قرار 
داشتن فاطمی‌امین در فهرست 
تغییرات کابینه با هدف بازآرایی و 
توان‌افزایی دولت، بازتاب یافت. 
شورای  رئیس  خلجی،  سپهر 
اطلاع‌رسانی دولت نه‌تنها این 
شایعه را که به بهانه مسائل موجود 
در بازار خودرو مطرح ‌شده بود، 
تکذیب کرد که در دفاع از وزیر و 
پاسخ به بهانه‌جویی منتقدان با 
تأکید بر موفقیت وزارت صمت در 
تحقق هدف افزایش تولید خودرو 
در سال 1401، کوتاه و صریح گفت: 
»گمانه‌زنی‌ها درباره اراده دولت 
برای تغییر وزیر صمت به علت 
نابسامانی بازار خودرو نادرست 
این  آنچه موجب  زیرا  است، 
ج از وزارت  نابسامانی است خار

صمت رقم خورده است«.
مسائل بازار خودرو به عنوان یکی 
از بهانه‌های حمله به فاطمی‌امین 
در حالی در زمره یکی از محورهای 
اصلی استیضاح مطرح شده است 
که به باور بسیاری از کارشناسان، 
راهکار سامان دادن به بازار خودرو 
را باید در پایان دادن به بلاتکلیفی 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه به 
عنوان پایان‌دهنده التهاب بازارها 
از مسکن تا ارز و خودرو جست‌و‌جو 
کرد. اما گویا برخی ترجیح داده‌اند 
به جای تمرکز بر تصویب موارد 
راهگشایی همچون تشکیل سازمان 
بازرگانی و تعیین مالیات بر عایدی 
سرمایه، روی استیضاح وزرا متمرکز 

. باشند
 

گمانه‌های انتخاباتی پیش روی 
استیضاح

با این همه، استیضاح وزیر صمت 
پس از حضور عصر یکشنبه او 
در کمیسیون صنایع و معادن و 
قانع نشدن نمایندگان متقاضی 
استیضاح در حالی روی ریل انجام 

شدن قرار گرفت که به گفته 
پاشایی، عضو هیأت  معصومه 
رئیسه این کمیسیون تعدادی از 
نمایندگان در پی استماع توضیحات 
امضای خود را پس گرفته بودند 
و در عین حال رئیس کمیسیون 
اقتصادی در نامه به رئیس مجلس 
خواستار بررسی مجدد و اصلاح 
فرایند استیضاح وزیر صمت با قید 

فوریت شده بود.
اما تسریعی که در روند اعلام وصول 
استیضاح فاطمی‌امین به عنوان 
نخستین استیضاح در سال پایانی 
از عمر مجلس یازدهم انجام شد، 
سبب شد تا برخی ناظرین سیاسی 
و رسانه‌ای در ارزیابی خود از ماوقع 
وجود انگیزه‌های ضمنی مبتنی 
بر قرار داشتن مجلس در آستانه 
انتخابات دوره دوازدهم و فراهم 
کردن کارنامه سیاسی از سوی برخی 
نمایندگان را قابل اعتنا بدانند. 
حال آنکه سال پیش رو بیش از 
آنکه سال انتخابات خطاب شود، 
سالی برای مهار تورم و رشد تولید 
تعیین شده است و دستیابی به 
این هدف یقیناً به اقدامی متفاوت 
از بلاتکلیف نگاه داشتن »سازمان« 
به عنوان  بازرگانی  یا »وزارت« 
نهاد سامان‌دهنده به توزیع و 
قیمت‌گذاری در بازار و استیضاح 
وزیری که مهم‌ترین کارویژه‌اش 
در رشد تولید نمود دارد و در اجرای 
این کارویژه عملکرد رو به جلویی 
تا کنون بر جای گذاشته، نیاز دارد.

 
حضور وزیر اقتصاد در مجلس

در گرماگرم گمانه‌زنی‌ها پیرامون 
این ماجرا روز گذشته صحن علنی 
مجلس میزبان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد هم بود. خاندوزی در بخشی 
از پاسخ خود به سؤال زهره الهیان 
نماینده تهران در خصوص عدم 
توجه به آماده‌سازی زیرساخت‌ها 
قبل از حذف ارز ترجیحی، گفت: 
طرح حذف ارز 4200 تومانی ابعاد 
بزرگی داشت، لذا دولت تلاش کرد 
از طریق سازکارهایی نظیر اعطای 
یارانه‌های حداکثری به 90 درصد 
جمعیت کشور و اعمال تبعیض 
عادلانه بین 3 دهک ضعیف با سایر 
اقشار را مدنظر قرار دهد تا این 
طرح بدون تنش اجتماعی پیش 
رود. مجموعه پاسخ وزیر اقتصاد 
نماینده سؤال‌کننده را قانع کرد.

گفتنی است که نمایندگان مجلس 
روز گذشته با یک فوریت طرح 
تسهیل ساخت‌و‌ساز طرح هادی 
برای بومیان روستایی موافقت 
کردند و به حذف ماده‌ای از طرح 
اصاح قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی که در آن شرایط 
عمومی و اختصاصی داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسامی 

تغییر می‌کرد، رأی دادند.

پالس منفی از بهارستان
 طرح استیضاح وزیر صمت و سؤال از وزیر اقتصاد همزمان با بلاتکلیفی
 برخی لوایح و طرح‌های مؤثر، انتقادات از مجلس را در پی داشته است

مجلس

روز گذشته صحن 
علنی مجلس 

میزبان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد 

بود و در نهایت 
زهره الهیان 

نماینده تهران از 
پاسخ‌های وزیر 

به سوال خود 
قانع شد
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آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در 
پیامی به بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، 
ضمن تبریک روز ملی این کشور تأکید کرد: 
نظم جهانی و منطقه‌ای در سایه سال‌ها 
همکاری صادقانه و مقاومت تاریخ‌ساز 
ایران و سوریه، به نفع ملت‌های آزاده و 

مستقل ما در حال رقم خوردن است.

تبریک رئیسی به بشار اسد به 
مناسبت روز ملی سوریه

ایرنا

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای 
عالی قضایی، با اشاره به ضرورت‌های 
تحقق شعار سال، گفت: ما در قوه 
قضائیه باید مترصد باشیم تا به محض 
اعام برنامه‌های دولت برای مهار تورم 
و رشد تولید، همکاری‌های مقتضی را 
انجام دهیم. حجت الاسام محسنی 
اژه‌ای همچنین با انتقاد از قیمت خودرو 
در بازار، افزود: بخش‌ها و مسئولان 
مربوطه در قضیه قیمت خودرو تلاش 
کنند اشکالات کار برطرف شود و هر جا 
اشکالی به ما به عنوان قوه قضائیه هم 
وارد است، اعلام کنند تا برطرف کنیم.

‌همکاری قوه قضائیه
با دولت برای تحقق شعار سال

میزان

اجرایی  محسن منصوری، معاون 
رئیس‌جمهوری، در نشست بررسی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه 
اقتصادی استان خوزستان، با اعلام 
اینکه ششمین سفر رئیس جمهور به 
این استان، هفتم و هشتم اردیبهشت 
ماه انجام خواهد شد، گفت: رئیس 
جمهور نگاه ویژه‌ای به این استان 
دارند، اما با منابع دولتی نمی توان 
کار جدی‌ در خوزستان انجام داد، لذا 
از بنگاه‌های خصوصی و سرمایه‌گذاران 
دعوت کردیم تا یک کار بزرگ برای 

توسعه خوزستان انجام دهیم.

‌ رئیس جمهور 
7 اردیبهشت به خوزستان می رود

ایسنا

رئیس مجلس شورای اسلامی یکشنبه 
شب میزبان رؤسای مجالس گذشته 
بود. در این ضیافت افطار، محمدباقر 
قالیباف میزبان حجت الاسام و 
المسلمین علی‌اکبر ناطق‌نوری، علی 
لاریجانی و غلامعلی حدادعادل رؤسای 

پیشین مجلس شورای اسامی بود.

‌افطاری قالیباف 
با رؤسای سابق مجلس  

زیر راه و شهرسازی تدابیر لازم برای 
تسهیل شرایط تأمین مسکن مورد 
نیاز مستأجران در آستانه فصل 

جابه‌جایی‌ها را اتخاذ کند

تسنیم

خانه ملت

مراسم رژه روز 
ارتش، امروز 
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فروردین با 
حضور نیروها 

و یگان‌های 
ارتش 

جمهوری 
اسلامی ایران 

برگزار می‌شود


